
Z żalem zawiadamiamy, że 26 czerwca 2024 roku w Warszawie w wieku 91 lat zmarł 

 

Henryk GRZEŚKIEWICZ 
Doktor nauk rolniczych. Emerytowany pracownik IHAR-PIB Oddział w Jadwisinie   

Śp. Henryk Grześkiewicz urodził się w powiecie Pułtuskim. W 1959 roku ukończył Wydział Rolniczy Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie uzyskując tytuł magistra inżyniera rolnictwa o specjalizacji chemia rolna i gleboznawstwo. Już jako student w latach 1957-1961 

pracował w Katedrze Żywienia Roślin i Nawożenia w SGGW. Kolejnymi miejscami pracy był Zakład Doświadczalny Grabów (1961-1969) będący  

w strukturze Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach, gdzie pracował jako starszy asystent i kierownik działu naukowo-

badawczego. Następnym miejsce pracy była Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza (1969-1972) będąca w strukturze Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Warszawie, gdzie był agrotechnikiem i zastępcą kierownika. W 1972 roku przeszedł do pracy  

w Instytucie Ziemniaka w Boninie, Oddział Naukowo-Badawczy w Jadwisinie, który od stycznia 1997 roku jest w strukturze Instytutu Hodowli  

i Aklimatyzacji Roślin – Państwowego Instytutu Badawczego w Radzikowie.  Okres ponad 42 lat pracy zawodowej Pana Henryka Grześkiewicza 

związany był z rolnictwem, w szczególności z ziemniakiem, jego uprawą, nawożeniem, gleboznawstwem.   

Pan Henryk Grześkiewicz w Oddziale w Jadwisinie pracował ponad 27 lat, do czasu przejścia na emeryturę w 1999 roku. Kierując Pracownią 

Nawożenia w Zakładzie Agronomii Ziemniaka prowadził prace naukowo-badawcze z zakresu ziemniaka, czego wynikiem było m.in. opublikowanie 

ponad 60 prac naukowych, popularno-naukowych, ulotek mających znaczenie w bezpośrednim szkolnictwie rolników. W 1973 roku, na podstawie 

rozprawy doktorskiej pt. „Działalnie fosforu i potasu na plon roślin i niektóre cechy fizykochemiczne gleby na podstawie siedmioletnich doświadczeń 

polowych” wykonanej na Wydziale Rolniczym SGGW pod kierunkiem promotora prof. dr J. Goralskiego, uzyskał stopień doktora nauk rolniczych, co 

przyczyniło się do awansu na stanowisko naukowe adiunkta.   

Pan Henryk Grześkiewicz w uznaniu zasług odznaczony został  w 1967 roku Srebrną Odznaką Zasłużony Działacz Ligi Obrony Kraju oraz  

w 1972 roku Srebrnym Krzyżem Zasługi. Ponadto w 1988 roku Minister Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żywnościowej przyznał Nagrodę II stopnia  

za udział w realizacji pracy pt. „Kompleksowa technologia uprawy ziemniaka”.  

Śp. Henryk Grześkiewicz był osobą pełną energii, optymizmu, pomocny i życzliwy wobec innych, takim pozostanie w pamięci.  

                                                           Cześć Jego pamięci!  

         Rodzinie składamy serdeczne wyrazy współczucia. 
                                                                                                                 Dyrektor   
                                                                                          Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin  

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 9 lipca 2024 roku,                                                           Państwowego Instytutu Badawczego w Radzikowie 

został pochowany na cmentarzu w Wyszkowie.                                                                                    Pracownicy Oddziału w Jadwisinie     


